

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города ИвановаСмирнов А.В.
"Для" 2013 г.

Обустройство береговых откосов реки Уводь от плотины ОАО "БИМ" до створа Соковского моста
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3

(локальная смета)

на устройство крепления тип 3 береговых откосов комбинированной габионной конструкции по левому берегу
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 20581,041 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 448,113 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 45508,16 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатация и машин	в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР01-01-003-13 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м ³ , группа грунтов 1 из-под воды до 1,5м (1000 м ³ грунта) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 3,55 ТЧ ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (1475 руб.): 95% от ФОТ СП (777 руб.): 50% от ФОТ	3,112	3024,81 104,81	2920 394,2		9413	326	9087 1227		13,44	41,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕР01-01-003-13 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 1 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (225 руб.): 95% от ФОТ СП (119 руб.): 50% от ФОТ	0,593	2419,85 83,85	2336 315,36		1435	50	1385 187		10,75	6,37
3	ФЕР30-08-050-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Укладка цилиндрических габионов ГЦ1 (2*Д=0,65м) под воду (1 м3 щебня) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 3.7.14 Работы, выполняемые в усложненных производственных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (303844 руб.): 110% от ФОТ СП (220978 руб.): 80% от ФОТ	995	1009,94 273,75	45,97 3,86	690,22	1004890	272381	45740 3841	686769	28,78	28636,1
4	ФССЦ-413-0213 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Камень бутовый марка: 1000 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8	995	239,56		239,56	238362			238362		
5	ИЕР30-08-048-03	Укладка матрасно-тюфячных габионов ГМ 1 (3*2*0,17) с устройством обратного фильтра из гравийно-песчаной смеси и креплением из геотекстиля (10 м2 поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (74177 руб.): 110% от ФОТ СП (53947 руб.): 80% от ФОТ	148,2	1238,48 441,81	141,72 13,21	654,95	183543	65476	21003 1958	97064	40,88	6058,42
6	ФССЦ-413-0213 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Камень бутовый марка: 1000 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8	266,76	239,56		239,56	63905			63905		
7	ФССЦ-201-0789 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Габионные конструкции матрацов "Рено" из оцинкованной сетки из проволоки диаметром 2,7 мм двойного кручения (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8	6,03174	13153,2		13153,2	79337			79337		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФЕР30-08-047-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Монтаж коробчатых габионов ГК4 (2*1*1)м (10 м3 габионных конструкций) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 3,7.ТЧ Работы, выполняемые в усложненных производственных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (106262 руб.): 110% от ФОТ СП (77282 руб.): 80% от ФОТ	49,4	4506,5 1928,77	338,97 26,75	2238,76	222621	95281	16745 1321	110595	210,11	10379,43
9	ФССЦ-413-0213 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Камень бутовый марка: 1000 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8	518,7	239,56		239,56	124260			124260		
10	ФЕР01-01-003-13 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Обратная засыпка пазух песком экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшем вместимостью: 0,5 (0,5- 0,63) м3, группа грунтов 1 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (652 руб.): 95% от ФОТ СП (343 руб.): 50% от ФОТ	1,719	2419,85 83,85	2336 315,36		4160	144	4016 542		10,75	18,48
11	ФЕР01-02-005-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 (100 м3 уплотненного грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (2245 руб.): 95% от ФОТ СП (1182 руб.): 50% от ФОТ	17,19	417,61 106,88	310,73 30,58		7179	1837	5342 526		12,53	215,39
12	ФССЦ-408-0121 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Песок природный для строительных работ (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8	1719	59,99		59,99	103123			103123		
13	ФЕР01-02-040-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Укрепление посевом трав по растительному грунту, вручную (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (677 руб.): 80% от ФОТ СП (381 руб.): 45% от ФОТ	3,21	2109,6 263,61	1,83	1844,16	6772	846	6	5920	33,2	106,57
14	ФССЦ-414-0137 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Семена (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8	3,852	146,25		146,25	563			563		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ФЕР01-01-013-13 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Погрузка оставшегося грунта 1 группы на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (2062 руб.): 95% от ФОТ СП (1085 руб.): 50% от ФОТ	3,705	3502,87 95,94	3403,68 489,86	3,25	12978	355	12611 1815	12	12,3	45,57
16	ФССЦпг03-21-01- 005 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): автом. перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	5928	6,69	6,69		39658		39658			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Накладные расходы							2102199	436696	155593	1509910		45508,16
Сметная прибыль							491620		11417			
Итого по смете:							356092					
Итого по Поз. 1-15 "СМР=5,8"												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 1-2, 10-12, 15							138288	2712	32441 4297	103135		327,64
Накладные расходы 95% ФОТ (от 7 009)							6659					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 7 009)							3505					
Итого с накладными и см. прибылью							148452					327,64
Мосты и трубы:												
Итого Поз. 3-9							1916918	433138	83488 7120	1400292		45073,95
Накладные расходы 110% ФОТ (от 440 258)												
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 440 258)							484284					
Итого с накладными и см. прибылью							352206					45073,95
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):							2753408					
Итого Поз. 13-14							7335	846	6	6483		106,57
Накладные расходы 80% ФОТ (от 846)							677					
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 846)							381					
Итого с накладными и см. прибылью							8393					106,57
Итого							2910253					45508,16
Всего с учетом "СМР=5,8"							16879467					45508,16
Итого по Поз. 16 "СМР=5,55"												
Перевозка грузов автотранспортом:												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Итого Поз. 16						39658		39658			
	Итого						39658					
	Всего с учетом "СМР=5,55"						220102					
	Итого						17099569					45508,16
	Непредвиденные затраты 2%						341991					
	Итого с непредвиденными						17441560					
	НДС 18%						3139481					
	ВСЕГО по смете						20581041					45508,16

Составил

Херувимова С.В.

Козлова Н.А.

Согласовано

Сафронова Г.А.

МКУ «ПДС и ТК»

ПРОВЕРЕНО

Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>[Signature]</i>	16.04.13
Заместитель директора		
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>[Signature]</i>	16.04.13
Начальник отдела технического надзора		